
MAQUET Cardiopulmonary AG І 76437 Rastatt, GERMANY, Phone: +49 7222 932-0, www.maquet.com                                   
 
MEMBER OF GETINGE GROUP                          Field Safety Notice MCV / 2013-03-12 / 01  

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 

MAQUET CARDIOVASCULAR INFORMATION 

MCV/013/0004/NU 

 

 

PŘEDEJTE, PROSÍM, TUTO INFORMACI VŠEM UŽIVATELŮM ZAŘÍZENÍ 

CARDIOHELP-i A VŠEM BIOMEDICÍNSKÝM PRACOVNÍKŮM 

NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ 

 

Věc:   CARDIOHELP-i kondenzátor 

Dotčená zařízení: Zařízení CARDIOHELP-i se sériovými čísly S/N: 90410285, 90410293, 

90410440, 90410441, 90410452, 90410455 až 90410457, 90410459 až 

90410512, 90410521, 90410522, 90410524, 90410526 až90410528, 

90410531, 90410533 až 90410535, 90410538 až 90410554, 90410556 

až90410594, 90410596 až 90410636, 90410638 až 90410668, 90410670, 

90410671, 90410700, 90410704, 90410708, 90410709, 90410718, 

90410725, 90410726, 90410746, 90410750, 90410786 

 

Vážení uživatelé zařízení CARDIOHELP, 

 

společnost MAQUET Cardiopulmonary CARDIOHELP-i by Vás tímto ráda informovala o dobrovolném 

nápravném opatření s cílem předejít potencionálnímu problému při používání zařízení CARDIOHELP-i 

70104.8012. 

Zaznamenali jsme několik málo případů, kdy zařízení Cardiohelp-i může signalizovat chybové hlášení 

„porucha baterií“ provázené zvukovým alarmem. Alarm se může spustit při startu systému zařízení, 

anebo po odpojení zařízení od hlavního napájecího napětí 230V AC. Tento problém je způsobený 

vadným kondenzátorem na řídící desce baterií. Když je alarm spuštěný, centrální dotykový displej 

(Human Machine Interface – HMI) postupně ztmavne, a to z důvodu vypnutí podsvícení displeje. 

Vyšetřováním jsme dospěli k závěru, že problém byl způsobený jedním z několika defektních 

kondenzátorů při výrobě. Chování tohoto defektního kondenzátoru vede k disfunkci obvodu řídící 

desky baterií, čímž není možné dosáhnout požadovaného zvýšení napětí z 12V na 24V. V tomto 

případě jde o stav, kdy hodnota napájecího napětí nedosahuje hodnoty napětí potřebného pro 

napájení podsvícení centrálního dotykového displeje. 

Je důležité zmínit, že průtok krve v tomto okamžiku není nijak ovlivněný vypnutím centrálního 

dotykového displeje (HMI), tzn., že nehrozí žádné nebezpečí zhoršení cirkulace. Doteď nebyla 

společnosti MAQUET Cardiopulmonary hlášena žádná zranění týkající se tohoto defektního režimu. 



MAQUET Cardiopulmonary AG І 76437 Rastatt, GERMANY, Phone: +49 7222 932-0, www.maquet.com                                   
 
MEMBER OF GETINGE GROUP                          Field Safety Notice MCV / 2013-03-12 / 01  

V případě spuštění alarmu „porucha baterií“ (Battery Defect alarm) jsou zákazníci poučeni, aby 

okamžitě připojili zařízení CARDIOHELP-i k síťovému napájecímu zdroji 230 V AC. Alarm sice bude 

stále spuštěn, ale čerpadlo se nezastaví a HMI nevypne. Doporučený provoz zařízení s připojením na 

síť 230V AC je pouze z důvodu zabezpečení dostatečného napětí při napájení HMI do výměny tak, jak 

je doporučeno v návodě na obsluhu zařízení. Monitorování, regulace a nastavení funkcí zařízení 

prostřednictvím HMI by neměly být tímto ovlivněné. 

Společnost MAQUET zahájila nápravné opatření všech dotknutých zařízení Cardiohelp v termínu od 

4.11.2013 do 25.4.2014. Opatření bude uskutečněno včetně servisu na senzorový panel obsahující 

senzorový můstek s kondenzátorem. Výměna těchto částí dotknutých zařízení bude vykonána 

autorizovaným servisním technikem MAQUET. 

Podle našich přepravních záznamů jste obdrželi jeden anebo více těchto systémů CARDIOHELP-i. Do 

dvou týdnů od doručení tohoto upozornění Vás bude kontaktovat servisní technik společnosti 

MAQUET za účelem dohodnutí termínu pro výměnu zmiňovaných dílů zařízení CARDIOHELP-i. 

Omlouváme se za jakékoliv případné nepříjemnosti související s tímto problémem. Váš místní 

zástupce MAQUET Vás bude kontaktovat za účelem zajištění nápravného opatření Vašeho zařízení 

CARDIOHELP-i. 

 

Oceňujeme Vaši trpělivost a děkujeme za stálou podporu. 

Máte-li nějaký dotaz, neváhejte se obrátit na svého obchodního zástupce firmy MAQUET, nebo nás 

kontaktujte přímo na telefonním čísle +420 261 142 520.  

 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr, Jiří Lacina, MBA 
Vice President Czech Republic & Slovakia 
 

 
  
MAQUET Medizintechnik 
Vertrieb und Service GmbH - o.s. 
Na Strzi 1702/65 
140 00 Praha 4, Czech Republic 
  
Phone: +420 261 142 521 
Fax:     +420 261 142 540 
Mobil:   +420 725 775 718 
j.lacina@maquet.com 
www.maquet.com 
 

mailto:j.lacina@maquet.com
http://www.maquet.com/

